Р Е Ш Е Н И Е

Избирательная комиссия муниципального образования
Идринский сельсовет

22 ноября 2020 года № 29/83

Об отказе в регистрации Михайлова Евгения Николаевича кандидату в
депутаты Идринского сельского Совета депутатов

Михайлов Евгений Николаевич выдвинут кандидатом в депутаты
Идринского сельского Совета депутатов избирательным объединением
местного отделения Политической партии «СПАРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в
Идринском районе Красноярского края

Проверив соответствие порядка выдвижения Михайлова Евгения
Николаевича кандидатом в депутаты Идринского сельского Совета депутатов
Идринского района Красноярского края по одному многомандатному округу
требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» и
необходимые для регистрации кандидата документы, установила следующее:

Как следует из представленного заявления Михайлова Е.Н. о согласии
баллотироваться кандидатом в депутаты Идринского сельского Совета
депутатов, он не указал сведений о судимости (п.2.1 ст.ЗЗ Федерального
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ).

На Михайлова Евгения Николаевича был сделан запрос в Главное
управление МВД России по Красноярскому краю. Из полученного ответа от
Главного управления МВД России по Красноярскому краю следует, что
Михайлов Евгений Николаевич имеет судимость по ст.319 УК РФ, с
применением ст.73 УК РФ, на срок лишения свободы условно, с
испытательным сроком 6 месяцев.

Комиссия РЕШИЛА:
1. Согласно п.п.«е» п.24 ст.38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» за сокрытие кандидатом
сведений о судимости, Михайлову Евгению Николаевичу отказать в
регистрации кандидату в депутаты Идринского сельского Совета депутатов,
22 ноября 2020 года в 17 часов 10 минут.

2. Выдать Михайлову Евгению Николаевичу копию настоящего
решения.

3. Опубликовать

Председатель ИКМО
Идринский сельсовет

Секретарь ИКМО
Идринский сельсовет